O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 230/2023-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (13) Engenharia da
Qualidade e Engenharia do Produto torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 012/2024-DEP
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Alana Corsi 5.63 Desclassificado0903892311Ampla

Amanda Cossich Teixeira 4.27 Desclassificado2303332311Ampla

Ariana Martins Vieira Fagan N/C Eliminado1800582311Ampla

Beatriz Lavezo dos Reis N/C Eliminado2504882310Ampla

Bibiana Porto da Silva N/C Eliminado2601982310Ampla

Bruna Maria Gerônimo N/C Eliminado2503792310Ampla

Camila Candida Compagnoni dos Reis N/C Eliminado1302642311Ampla

Carla Cristiane Sokulski N/C Eliminado2001412311Ampla

Daniel Mantovani N/C Eliminado0600382311Ampla

Danilo Ribamar Sá Ribeiro 6.29 Desclassificado0702932311Afro

Fernando Henrique Lermen 4.45 Desclassificado1603732311Ampla

Franco da Silveira N/C Eliminado2303702311Ampla

Guilherme Fernando Ribeiro 6.32 Desclassificado2303232311Ampla

Hercules José Marzoque N/C Eliminado0600172311Ampla

Ingrid Saiala Cavalcante de Souza Feitosa 6.25 Desclassificado2203512311Ampla

Isabella Tamine Parra Miranda 7.01 Classificado2000262311Ampla

Jéssica Syrio Callefi N/C Eliminado2503212310Ampla

Joanir Luís Kalnin 4.24 Desclassificado1900082311Ampla

Juliana Sayuri Kurumoto Barbosa 7.62 Classificado1600912311Ampla

Karla Fabrícia de Oliveira N/C Eliminado2300962311Ampla

Karoline Guedes N/C Eliminado2504492310Ampla

Lorena Mazia Enami N/C Eliminado2504942310Ampla

Luís Fernando Cusioli N/C Eliminado2502762310Ampla

Marcos Antonio Ruiz Filho N/C Eliminado2200662311Ampla

Patricia Stefan de Carvalho 7.37 Classificado1204542311Ampla

Paulo Henrique Rodrigues Guilherme Reis N/C Eliminado2202322311Ampla

Rodrigo Schons Arenhart 7.23 Classificado2003652311Ampla

Tainara Rigotti de Castro 8.37 Classificado2701642310Ampla

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

12/03/2024 08.35.12 Página 1 de 2

Maringá, 12 de março de 2024.

Prof. Dr. Antonio Roberto G Monteiro
Presidente(a) da Banca Examinadora